CONVOCATORIA A MEDIOS DE COMUNICACIÓN AL TALLER: "El seguro de depósitos como instrumento para proteger a los depositantes"



La Corporación del Seguro de Depósitos, Fondo de Liquidez y Fondo de Seguros Privados (COSEDE), convoca a los medios de comunicación a la charla informativa "El Seguro de Depósitos como instrumento para proteger a los depositantes", cuyo objetivo es capacitar a periodistas sobre el proceso de pago del Seguro de Depósitos y de esta forma entregar información eficaz y oportuna, sobre los beneficios del Seguro de Depósitos, a la ciudadanía.

El taller tendrá lugar el próximo jueves 23 de noviembre de 2017 en la Casa Museo Edmundo Martínez Mera, en las calles Guayaquil y Bolívar, de la ciudad de Ambato a las 10h00. La charla estará a cargo de las autoridades de la COSEDE, Dra. Lorena Freire, Presidenta del Directorio y la Dra. Nelly Arias, Gerente General (Los representantes de los medios de comunicación recibirán un certificado de participación).

La COSEDE, entidad creada en el 2008, tiene por objetivo contribuir a la estabilidad de los sectores Financiero Privado y Popular y Solidario, mediante la administración eficiente del Fondo de Liquidez, del Seguro de Depósitos y del Fondo de Seguros Privados.





